

**Lynge Papir og Kontor A/S**  
Stagehøjvej 11, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 83 74 28 28**

**Årsrapport**

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. september 2023.

---

John Senger  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lynge Papir og Kontor A/S Stagehøjvej 11 8600 Silkeborg
	Telefon: 86 82 55 66
	Hjemmeside: lyngepapir-kontor.dk
	E-mail: lynge@lyngepapir-kontor.dk
	CVR-nr.: 83 74 28 28
	Stiftet: 21. februar 1978
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Per Niebuhr Jan Sørensen Bettina Ruhe Sørensen
<b>Direktion</b>	Per Niebuhr
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelser</b>	Nordea Vestergade 13 8600 Silkeborg

## Hovedtal og nøgletal

---

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	5.278	5.749	5.893	5.114	5.279
Resultat af primær drift	2.295	2.940	2.317	1.468	1.687
Finansielle poster, netto	-19	-11	-36	-4	-3
Årets resultat	1.768	2.274	1.772	1.136	1.308
<b>Balance:</b>					
Balancesum	6.334	7.334	6.739	5.932	5.542
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	16	20	172
Egenkapital	3.768	4.274	2.965	3.058	3.221
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	8	8	7	8	7
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	59,5	58,3	44,0	51,6	58,1
Egenkapitalforrentning	44,0	62,8	58,8	36,2	39,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i engroshandel med papir, papirvarer, kontorartikler, kontorinventar og kontormaskiner.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.278.274 kr. mod 5.749.269 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.767.846 kr. mod 2.273.604 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

I henhold til tidligere indgået aftale er de resterende 75% af virksomheden pr. 1.7.2023 solgt til Kontor Syd A/S (cvr 11753809), der herefter ejer selskabet 100%.

Udover ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.278.274</b>	<b>5.749.269</b>
1 Personaleomkostninger	-2.978.406	-2.780.851
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.345	-27.979
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.294.523</b>	<b>2.940.439</b>
Andre finansielle indtægter	8.297	5.251
2 Øvrige finansielle omkostninger	-26.868	-16.139
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.275.952</b>	<b>2.929.551</b>
3 Skat af årets resultat	-508.106	-655.947
<b>Årets resultat</b>	<b>1.767.846</b>	<b>2.273.604</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.273.600
Overføres til overført resultat	1.767.846	4
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.767.846</b>	<b>2.273.604</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.999	14.344
Materielle anlægsaktiver i alt	8.999	14.344
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	41.726	41.726
Finansielle anlægsaktiver i alt	41.726	41.726
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>50.725</b>	<b>56.070</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.867.407	3.249.054
Varebeholdninger i alt	2.867.407	3.249.054
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.442.745	2.807.384
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	255.389
Udskudte skatteaktiver	6.811	8.565
Andre tilgodehavender	253.135	274.372
Periodeafgrænsningsposter	258.641	243.603
Tilgodehavender i alt	2.961.332	3.589.313
Likvide beholdninger	454.229	439.078
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.282.968</b>	<b>7.277.445</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>6.333.693</b>	<b>7.333.515</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.267.876	1.500.030
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.273.600
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>3.767.876</u></b>	<b><u>4.273.630</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		832.390	1.249.294
Gæld til tilknyttede virksomheder		336.101	0
Selskabsskat		388.352	572.096
Anden gæld		1.008.974	1.238.495
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>2.565.817</u>	<u>3.059.885</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>2.565.817</u></b>	<b><u>3.059.885</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>6.333.693</u></b>	<b><u>7.333.515</u></b>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	1.500.026	965.000	2.965.026
Udloddet udbytte	0	0	-965.000	-965.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4</u>	<u>2.273.600</u>	<u>2.273.604</u>
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	1.500.030	2.273.600	4.273.630
Udloddet udbytte	0	0	-2.273.600	-2.273.600
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.767.846</u>	<u>0</u>	<u>1.767.846</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>3.267.876</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.767.876</u></b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.579.936	2.401.315
Pensioner	371.206	352.272
Andre omkostninger til social sikring	27.264	27.264
	<u><b>2.978.406</b></u>	<u><b>2.780.851</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	26.204	8.993
Andre finansielle omkostninger	664	7.146
	<u><b>26.868</b></u>	<u><b>16.139</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	506.352	657.096
Årets regulering af udskudt skat	1.754	-1.149
	<u><b>508.106</b></u>	<u><b>655.947</b></u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	980.319	980.319
<b>Kostpris 30. juni</b>	<u><b>980.319</b></u>	<u><b>980.319</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-965.975	-937.996
Årets af-/nedskrivninger	-5.345	-27.979
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<u><b>-971.320</b></u>	<u><b>-965.975</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<u><b>8.999</b></u>	<u><b>14.344</b></u>

## Noter

---

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli	41.726	41.726
<b>Kostpris 30. juni</b>	<u>41.726</u>	<u>41.726</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<u>41.726</u>	<u>41.726</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	2.867
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.443
Driftsmateriel og inventar	9

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 222 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 16 måneder og en samlet forpligtelse på 527 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den årlige leje er på 500 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Per Niebuhr Holding ApS, CVR-nr. 25537246, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.